
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Верещагинский образовательный комплекс» 

 
ПРИКАЗ 

 
 

05.10.2023      № 2663-од 
 

Об организации муниципальной 
методической сети повышения 
квалификации педагогов в 2023-2024 
учебном году 

 

 
 

На основании устава МБОУ «ВОК», утвержденного постановлением 
администрации Верещагинского городского округа от 15.01.2020 г. №СЭД-254-
01-01-17 в целях координации деятельности и развития муниципальной 
методической сети в 2023-2024 учебном году,  
          ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить структуру муниципальной методической сети 
профессиональных объединений педагогических работников Верещагинского 
городского округа и руководителей муниципальных профессиональных 
объединений педагогов на 2023-2024 учебный год (Приложение 1). 

2. Утвердить списки педагогов-участников муниципальных 
профессиональных объединений на 2023-2024 учебный год (Приложение 2). 

3. Методисту МБОУ «ВОК» Пьянковой Р.Д. 
- организовать работу муниципальной методической сети 

профессиональных объединений педагогических работников Верещагинского 
городского округа в 2023-2024 учебном году; 

-разместить планы работы муниципальных профессиональных 
объединений педагогов на 2023-2024 учебный год на сайте МБОУ «ВОК». 

 4.  Начальникам структурных подразделений и руководителям 
муниципальных профессиональных объединений обеспечить организационные 
условия деятельности муниципальных профессиональных объединений 
педагогических работников в соответствии с требованиями, предъявляемыми к 
методическим формированиям системы повышения квалификации в межкурсовой 
период. 

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника отдела 
содержания и оценки качества образования МБОУ «ВОК» Коневу Н.Н. 
 
 
 
 
Директор                                                                                                  О.В. Артемова 
 



Приложение 1 
к приказу  

от 05.10.2023 № 2663-од 
 

Структура муниципальной методической сети профессиональных объединений педагогических 
работников Верещагинского городского округа на 2023-2024  учебный год 

 
Муниципальные профессиональные объединения 

 
№ название МПО руководитель, 

должность 
Краткое содержание Категория 

участников 
1 Постоянно 

действующий 
семинар для 
методистов по УВР 

Томилова Валентина 
Сергеевна,  
методист  МБОУ 
«ВОК» СП Гимназия  

Методическое сопровождение 
методистов по УВР 

Методисты по 
УВР 

2 Постоянно 
действующий 
семинар для 
методистов по ВР  

Плешивых Ирина 
Павловна, 
методист МБОУ «ВОК»  

Методическое сопровождение 
методистов по вопросам 
внедрения Рабочей  программы 
воспитания, проекта 
«Современные родители», 
реализации профминимума 

Методисты  по 
ВР 

3 Постоянно 
действующий 
семинар  для 
классных 
руководителей 

Плешивых Ирина 
Павловна, 
методист МБОУ «ВОК» 

Методическое сопровождение 
классного руководителя 

Классные 
руководители 

4 Проблемная группа 
«Преемственность 
дошкольного и 
начального общего 
образования» 

Костылева Ольга 
Валерьевна, методист 
МБОУ «ВОК» 

Реализация единых подходов к 
развитию ребенка на этапах 
дошкольного и начального 
школьного детства 

Воспитатели, 
учителя-
логопеды, 
методисты 
детских садов, 
музыкальные 
руководители, 
инструкторы 
по физической 
культуре, 
учителя 
начальных 
классов 

5 Постоянно 
действующий 
семинар 
«Воспитательная 
деятельность учителя 
начальных классов» 

Кутявина Наталья 
Николаевна, учитель 
начальных классов 
МБОУ ВСШИ 

Организация воспитательной 
деятельности учителя начальных 
классов в условиях обновленных 
ФГОС НОО 

Учителя 
начальных 
классов (1-4 
кл) 

6 Проблемная группа 
«Функциональная 
грамотность 
младших 
школьников» 

Кайгородова Ольга 
Юрьевна, учитель 
начальных классов 
МБОУ «ВОК» СП 
Школа №2 

Формирование функциональной 
грамотности младших школьников 
в условиях обновленных ФГОС 
НОО 

Учителя 
начальных 
классов (1-4 
кл) 

7 МПО педагогов-
психологов  

Шилова Ольга 
Валерьевна, педагог-
психолог МБОУ «ВОК» 
СП Гимназия 

Создание условий развития 
эмоционального интеллекта у 
участников образовательных 
отношений 

Педагоги-
психологи ОО 

8 МПО учителей-
логопедов 

Ковалева Ксения 
Сергеевна, учитель-

Повышение профессиональной 
компетенции учителей-логопедов 

Учителя-
логопеды ОО 



логопед МБОУ «ВОК» 
СП Школа №1 

в работе с детьми дошкольного и 
младшего школьного возраста с 
нарушениями речи 

9 МПО социальных 
педагогов 

Обухова Елена 
Владимировна, 
социальный педагог 
МБОУ «ВШИ». 

Создание условий для 
профессионального роста 
социального педагога и 
повышения статуса в 
образовательной среде 

Социальные 
педагоги ОО 

10 Педагогическая 
студия молодых 
педагогов «Движение 
вверх» 

Королева Татьяна 
Алексеевна, методист 
МБОУ «ВОК»  

Создание условий для 
профессионального становления и 
развития молодых педагогов.  

Педагоги до 35 
лет 

11 МПО учителей 
русского языка и 
литературы 

Лаврентьева Екатерина 
Юрьевна, учитель 
русского языка и 
литературы  МБОУ 
«ВОК» СП 
Вознесенская школа   

Методическое сопровождение 
учителей русского языка и 
литературы 

Учителя 
русского языка 
и литературы  

12 МПО учителей 
математики 

Вшивкова Наталья 
Владимировна,  
учитель математики 
МБОУ «ВОК» СП 
Гимназия  

Методическое сопровождение 
учителей математики 

Учителя  
математики  

13 МПО учителей 
информатики 

Лукиных Наталья 
Олеговна, учитель 
информатики МБОУ 
«ВОК» СП  Гимназия  

Методическое сопровождение 
учителей информатики 

Учителя  
информатики  

14 МПО учителей 
иностранного языка 

Пашова Людмила 
Владимировна,  
учитель английского 
языка МБОУ ВСШИ 

Методическое сопровождение 
учителей иностранного языка 

Учителя  
иностранного 
языка  

15 МПО учителей 
географии 

Назаровская Наталья 
Владимировна, 
учитель географии 
МБОУ «ВОК» СП 
Школа №1  

Методическое сопровождение 
учителей географии 

Учителя  
географии 

16 МПО учителей 
истории, 
обществознания, 
права, экономики 

Савельева Татьяна 
Валерьевна, учитель 
истории и 
обществознания МБОУ 
«ВОК» СП Школа №121 

Методическое сопровождение 
учителей истории, 
обществознания, права, экономики  

Учителя  
истории, 
обществознани
я, права, 
экономики 

17 МПО учителей 
технологии, 
изобразительного 
искусства 

Балуева Елена 
Владимировна, учитель 
технологии МБОУ 
«ВОК»  СП Школа 
№121  

Методическое сопровождение 
учителей технологии, 
изобразительного искусства 

Учителя  
технологии, 
изобразительно
го искусства 

18 МПО учителей 
физической культуры 

Белоусов Андрей 
Иванович, учитель 
физической культуры 
МБОУ «ВОК» СП 
Школа №1 

Методическое сопровождение 
учителей физической культуры 

Учителя  
физической 
культуры  

19 МПО учителей 
музыки 

Мальцева Ольга 
Григорьевна, учитель 
музыки МБОУ «ВОК» 
СП Гимназия 

Методическое сопровождение 
учителей музыки 

Учителя  
музыки  

20 МПО учителей ОБЖ Бакшеева Елена 
Анатольевна, учитель 

Методическое сопровождение 
учителей ОБЖ 

Учителя  ОБЖ  



физической культуры и 
ОБЖ МБОУ «ВОК» СП 
Школа №121  

21 МПО учителей 
физики, биологии и 
химии 

Карасева Светлана 
Геннадьевна, учитель 
физики МБОУ «ВОК» 
СП Школа №121 

Методическое сопровождение 
учителей физики, биологии и 
химии 

Учителя 
физики, 
биологии и 
химии 

22 МПО педагогов-
библиотекарей  

Порошина Елена 
Николаевна, педагог-
библиотекарь МБОУ 
ВСШИ 

Методическое сопровождение 
педагогов-библиотекарей и 
ответственных за учебники  

Педагоги-
библиотекари и 
ответственные 
за учебники 

23 Проблемная группа 
«Разработка и 
составление АООП 
ДО для детей с 
различными 
нарушениями 
здоровья» 

Некрасова Ирина 
Васильевна, 
педагог –психолог 
МБОУ «ВОК» 
Баяндина Екатерина 
Александровна,методис
т МБОУ «ВОК» 

Повышение компетентности 
педагогов в разработке и 
составлении АООП ДО для детей с 
различными нарушениями 
здоровья 

Методисты, 
воспитатели, 
педагоги- 
психологи, 
учителя – 
логопеды 

24 МПО методистов 
детских садов 

Баяндина Екатерина 
Александровна, 
методист МБОУ «ВОК» 

Создание условия для повышения 
качества дошкольного 
образования через развитие среды 
профессионального 
взаимодействия педагогов, 
содействие повышению уровня 
профессиональной 
компетентности методистов, 
расширение и обогащение 
профессионального опыта, поиск 
новых педагогических идей 

Методисты 
детских садов  

25 МПО специалистов Шмырина Екатерина 
Юрьевна, музыкальный 
руководитель МБОУ 
«ВОК» СП Детский сад 
№3 корпус 3 

Создание необходимых условий 
для достижения нового 
современного качества 
дошкольного образования в 
образовательной области 
«Художественно-эстетическое и 
физическое развитие» в 
соответствии с ФГОС ДО 

Музыкальные 
руководители, 
инструкторы 
по физической 
культуре 

26 МПО воспитателей 
разновозрастных 
групп 

Швецова Татьяна 
Сергеевна, 
воспитатель МБОУ 
«ВОК» СП Детский сад 
№ 2 корпус 4 

Методическое сопровождение 
педагогов разновозрастных групп 

Воспитатели 
разновозрастн
ых групп 
детских садов 

27 МПО воспитателей, 
работающих с 
детьми раннего 
возраста 

Азанова Марина 
Анатольевна,  
воспитатель МБОУ 
«ВОК» СП Детский сад 
№ 3 корпус 4  

Методическое сопровождение 
воспитателей, работающих с 
детьми раннего возраста в 
организации образовательного 
процесса, содействие развитию 
профессионализма педагогов 

Воспитатели, 
работающие с 
детьми раннего 
возраста 

28 МПО воспитателей 
«Учим детей 
говорить» 

Балуева Ольга 
Олеговна,  
методист МБОУ «ВОК» 
СП Детский сад №3  

Повышение профессиональной ко
мпетентности педагогов по 
вопросам речевого развития 
дошкольников в условиях реализа
ции ФГОС ДО 

Воспитатели, 
учителя-
логопеды, 
методисты 
детских садов 

29 Проектная группа 
«УЧИМСЯ 
говорить» 

Потемкина Эвелина 
Андреевна,  
учитель русского языка 
и литературы МБОУ 

Повышение речевой 
компетентности педагогов 
дошкольного образования в 
условиях реализации ФГОС ДО и 

Воспитатели, 
учителя-
логопеды, 
методисты 



«ВОК» СП Зюкайская 
школа  

профессионального стандарта 
«Педагог» 

детских садов, 
музыкальные 
руководители, 
инструкторы 
по физической 
культуре 

30 Проблемная группа 
«Основы финансовой 
грамотности 
дошкольников» 

Ханнанова Светлана 
Ивановна,  
воспитатель МБОУ 
«ВОК» СП Детский сад 
№ 2 корпус 3  

Повышение профессиональной 
компетентности педагогов 
дошкольного образования в 
вопросах  
формирования основ финансовой 
грамотности дошкольников 

Воспитатели, 
методисты 
детских садов 

31 Постоянно 
действующий 
семинар «Детский 
Техномир: краевой 
проект в действии» 

Михалева Людмила 
Ивановна, 
воспитатель МБОУ 
«ВОК» СП Детский сад 
№ 2 корпус 1  

Совершенствование системы 
инновационной работы, направлен
ной на развитие 
конструктивной деятельности и 
технического творчества. 
Методическое сопровождение 
реализации краевого проекта 
«Детский Техномир: краевой 
проект в действии» 

Воспитатели, 
методисты 
детских садов 

32 Проблемная группа 
«Робототехника Lego 
WEDO 2.0 в 
дошкольной 
образовательной 
организации» 

Катаева Ксения 
Сергеевна, 
воспитатель МБОУ 
«ВОК» СП Детский сад 
№ 2 корпус 1 

Повышение профессиональной 
компетентности педагогов ДОУ в 
вопросах организации 
образовательного процесса по 
робототехнике и 
легоконструированию 

Воспитатели 
детских садов 

33 Проблемная группа 
«Особенности 
обучения грамоте в 
детском саду» 

Нечаева Галина 
Георгиевна, методист 
МБОУ «ВОК» 

Организационно-методическое 
сопровождение воспитателей ДОУ 
по подготовке детей 5-7 лет к 
обучению грамоте 

Воспитатели 
детских садов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 2 

к приказу  
от 05.10.2023 № 2663-од 

 
Список педагогов-участников муниципальных профессиональных объединений 

 
№ название МПО ФИО педагогов, должность, ОО 
1 Постоянно действующий 

семинар для методистов по 
УВР 

Страумит Оксана Андреевна , методист СП Комаровская школа  
Лобашева Татьяна Николаевна, и.о. начальника СП 
Нижнегалинская школа 
Вихарева Ольга Григорьевна, методист СП Соколовская школа 
Нохрина Светлана Валерьевна, методист СП Путинская  школа  
Леонтьева Ирина Михайловна, методист СП Бородулинская 
школа   
Яковлев Родион Валерьевич, методист СП Ленинская школа 
Сабурова Наталья Федоровна, методист СП Сепычевская школа 
Углева Марина Степановна , методист СП Школа №1 
Захарова Наталья Владимировна, методист СП Зюкайская школа  
Лаврентьева Екатерина Юрьевна, методист СП Вознесенская 
школа 
Захарова Лидия Ивановна, методист СП Вознесенская школа  
Соромотина Любовь Владимировна, методист СП Школа №2 
Пугина Светлана Владимировна, методист СП Школа №2 
Мошева Елена Зотеевна, методист СП Кукетская основная  школа  
Савельева Татьяна Валерьевна, методист СП Школа №121 
Шавырина Татьяна Викторовна, методист  СП Школа №121 
Артемова Елена Михайловна методист СП Кукетская школа 
Обухова Татьяна Андреевна, методист по ВР СП Гимназия 
Конюшевич Нина Юрьевна, зам. директора по УВР МБОУ 
«ВСШИ» 

2 Постоянно действующий 
семинар для методистов по ВР  

Моньш Татьяна Ивановна, методист СП Станция юных техников  
Косинец Галина Григорьевна, методист СП Комаровская школа 
Дудина Алена Алексеевна, и.о. методиста  СП Нижнегалинская 
школа 
Леонтьева Ирина Михайловна, методист СП Бородулинская 
школа школа  
Сабурова Наталья Федоровна, методист  СП Сепычевская школа 
Пинаева Ксения Григорьевна, методист СП Школа №1 
Сабашников Андрей Викторович, методист СП Зюкайская школа  
Федосеева Светлана Петровна, методист СП Вознесенская школа 
Ознобихина Светлана Ивановна, методист СП Школа №2 
Найденова Валентина Дмитриевна, методист СП Кукетская 
основная школа 
Главацких Ольга Николаевна,  методист СП Школа №121 
Головина Любовь Васильевна методист СП Кукетская школа 
Обухова Татьяна Андреевна, методист по ВР СП Гимназия 

3 Постоянно действующий 
семинар для классных 
руководителей 

Никитина  Юлия Валерьевна, учитель математики СП 
Комаровская школа  
Вилесова Жанна Андреевна, учитель коррекционного класса СП 
Соколовская школа 
Носкова Юлия Сергеевна, социальный педагог СП Путинская 
школа 
Анфиногенова Ольга Николаевна, учитель математики СП 
Бородулинская школа 
Чинных Алевтина Андреевна, учитель физики СП Школа №1 



Ваулина Лариса Ивановна, учитель химии и биологии СП Школа 
№1 
Поспелова Любовь Олеговна, учитель биологии СП Школа №1 
Потёмкина Эвелина Андреевна, учитель русского языка и 
литературы СП Зюкайская школы 
Чуракова Надежда Васильевна, учитель русского языка и 
литературы СП Зюкайская школы 
Голдобина Татьяна Михайловна, учитель русского языка и 
литературы СП Зюкайская школа 
Чудинова Галина Николаевна учитель начальных классов СП 
Зюкайская школа 
Климец Наталия Михайловна учитель начальных классов СП 
Зюкайская школа 
Ощепкова Ольга Петровна, учитель английского языка СП 
Вознесенская школа 
Россошных Надежда Юрьевна, педагог-библиотекарь, классный 
руководитель  СП Школа №2 
Штенцова Татьяна Александровна, социальный педагог, классный 
руководитель  СП Школа №2 
Варина Лидия Александровна, классный руководитель СП Школа 
№121 
Тиунов Евгений Валентинович, учитель физкультуры, классный 
руководитель СП Школа №121 
Конева Елена Владимировна, учитель физкультуры,  классный 
руководитель СП Школа №121 
Филимонова Наталья Сергеевна, учитель коррекционных классов  
СП Кукетская школа 
Ларионова Людмила Михайловна, руководитель ШМО классных 
руководителей, МБОУ «Верещагинская школа-интернат» 
Мальцева Ольга Григорьевна,  учитель музыки СП Гимназия 
Агафонова Марина Николаевна, руководитель ШМО 
воспитателей и классных руководителей МБОУ «ВСШИ» 
Подковская Наталья Сергеевна, воспитатель МБОУ «ВСШИ» 
Полуянова Светлана Владимировна, воспитатель МБОУ «ВСШИ» 
Мошева Марина Андреевна, воспитатель МБОУ «ВСШИ» 
Шафранова Татьяна Юрьевна, воспитатель МБОУ «ВСШИ» 
Гладкова Алла Олеговна МБОУ «ВСШИ»  
Мальцева Марина Павловна МБОУ «ВСШИ» 

4 Проблемная группа 
«Преемственность 
дошкольного и начального 
общего образования» 

Носкова Светлана Валерьевна, учитель начальных классов СП 
Комаровская школа 
Дидаева Ксения Васильевна учитель начальных классов  СП 
Путинская  школа  
Кайгородова Наталья Петровна, учитель начальных классов СП 
Бородулинская школа 
Соловьева Кристина Петровна, учитель начальных классов, СП 
Сепычевская школа 
Поносова Ирина Григорьевна, методист СП Школа №1 
Булдакова Надежда Владимировна, учитель начальных классов 
СП Школа №1 
Сергеева Надежда Николаевна учитель начальных классов СП 
Зюкайская школа 
Попова Александра Геннадьевна учитель начальных классов СП 
Зюкайская школа   
Горбунова Галина Степановна, учитель начальных классов СП 
Вознесенская школа 
Забусова Елена Валерьевна, учитель начальных классов СП 
Школа №2 



Мандрик Ольга Владимировна,  учитель начальных классов СП 
Школа №2 
Конина Татьяна Мартемьяновна, учитель начальных классов СП 
Кукетская основная школа 
Шавырина Татьяна Викторовна, учитель начальных классов СП 
Школа №121 
Куклина Елизавета Юрьевна, учитель начальных классов СП 
Школа №121 
Чудинова Светлана Александровна, учитель начальных классов 
СП Школа №121 
Варина Лидия Александровна, учитель начальных классов СП 
Школа №121 
Афанасьева Наталья Владимировна, воспитатель СП Детский сад 
№1 корпус 1 
Ракина Лариса Дмитриевна, воспитатель СП Детский сад №1 
корпус 2 
Азанова Ирина Анатольевна, воспитатель СП Детский сад №1 
корпус 3 
Шистерова Елена Михайловна, воспитатель СП Детский сад №2 
корпус 1 
Тиунова Людмила Геннадьевна, воспитатель СП Детский сад №2 
корпус 1 
Завьялова Наталия Викторовна, воспитатель СП Детский сад №2 
корпус 2 
Носкова Татьяна Ивановна, воспитатель СП Детский сад №3 
корпус 1 
Мокрушина Лариса Николаевна, методист СП Детский сад №3 
корпус 3 
Адылова Екатерина Владимировна, воспитатель СП Вознесенская 
школа 
Печенкина Галина Ивановна, воспитатель СП Путинская школа 
Марамыгина Людмила Феоктистовна, методист СП Сепычевская 
школа 
Подковская Наталья Сергеевна, воспитатель МБОУ «ВСШИ» 

5 Постоянно действующий 
семинар «Воспитательная 
деятельность учителя 
начальных классов» 

Мошева Татьяна Михайловна, учитель начальных классов СП 
Комаровская школа 
Соловьева Анна Гавриловна, учитель начальных классов СП 
Соколовская школа 
Шатрова Татьяна Ивановна, учитель начальных классов СП 
Соколовская школа 
Катаева Любовь Владимировна учитель начальных классов СП 
Путинская  школа 
Гилева Яна Валерьевна, учитель начальных классов СП 
Бородулинская школа 
Пинаева Елена Витальевна, учитель начальных классов СП 
Ленинская школа 
Тиунова Татьяна Леонидовна, учитель начальных классов СП 
Ленинская школа 
Сабурова Ольга Владимировна, учитель начальных классов, СП 
Сепычевская школа 
Мошева Ольга Павловна, учитель начальных классов, СП 
Сепычевская школа 
Бизяева Валентина Сергеевна, учитель  начальных классов СП 
Школа №1 
Первухина Светлана Сергеевна, учитель начальных классов СП 
Школа №1 
Семкова Ангелина Алексеевна учитель начальных классов СП 



Зюкайская школа 
Жужгова Елена Александровна учитель начальных классов СП 
Зюкайская школа  
Сергеева Надежда Николаевна учитель начальных классов СП 
Зюкайская школа 
Гущина Вероника Алексеевна, учитель начальных классов СП 
Вознесенская школа 
Чуракова Светлана Константиновна, учитель начальных классов 
СП Вознесенская школа 
Обухова Наталья Александровна, классный руководитель СП 
Школа №2 
Масалкина Елена Николаевна, учитель начальных классов СП 
Школа №2 
Выголова Ирина Леонидовна, учитель начальных классов СП 
Школа №2 
Мартюшева Галина Александровна, учитель начальных классов 
СП Кукетская основная школа 
Гаврилова Ольга Михайловна, учитель начальных классов СП 
Школа №121 
Азанова Ольга Ионовна,  учитель начальных классов СП 
Кукетская школа 
Шкляева Елена Михайловна, учитель начальных классов СП 
Кукетская школа 
Горбань Наталья Глебовна, учитель начальных классов СП 
Кукетская школа 
Ракина Татьяна Геннадьевна, учитель начальных классов СП 
Кукетская школа 
Головина Любовь Васильевна, учитель начальных классов СП 
Кукетская школа 
Кутявина Наталья Николаевна, учитель начальных классов МБОУ 
«ВСШИ» 
Плотникова Ирина Викторовна, учитель начальных классов 
МБОУ «ВСШИ» 
Туголукова Ольга Васильевна, учитель начальных классов МБОУ 
«ВСШИ» 
Неганова Елена Германовна, учитель начальных классов МБОУ 
«ВСШИ» 

6 Проблемная группа 
«Функциональная 
грамотность младших 
школьников» 

Петрова Марина Валерьевна, учитель начальных классов СП 
Комаровская школа 
Дудина Анастасия Алексеевна, учитель начальных классов СП 
Нижнегалинская школа 
Степанова Лидия Григорьевна, начальных классов СП Путинская  
школа 
Шкляева Наталия Сергеевна учитель СП Путинская  школа 
Гилева Яна Валерьевна, учитель начальных классов СП 
Бородулинская школа 
Федосеева Полина Алексеевна, учитель начальных классов СП 
Ленинская школа 
Сабурова Надежда Анатольевна, учитель начальных классов, СП 
Сепычевская школа 
Габова Людмила Сидоровна, учитель начальных классов, СП 
Сепычевская школа 
Чудинова Галина Николаевна учитель начальных классов СП 
Зюкайская школа 
Обухова Екатерина Михайловна учитель начальных классов СП 
Зюкайская школа 
Мерасхариди Светлана Геннадьевна учитель начальных классов 



СП Зюкайская школа  
Юрьева-Пиковец Надежда Владимировна учитель начальных 
классов СП Зюкайская школа 
Давыдова Вера Фотеевна, учитель начальных классов СП 
Вознесенская школа  
Чудинова Надежда Степановна, учитель начальных классов СП 
Вознесенская школа 
Пермякова Ирина Валентиновна, учитель начальных классов СП 
Школа №2 
Ужегова Татьяна Андреевна, учитель начальных классов СП 
Школа №2 
Мартюшева Галина Александровна, учитель начальных классов 
СП Кукетская основная школа 
Варина Лидия Александровна, учитель начальных классов СП 
Школа №121 
Галахова Александра Сергеевна, учитель начальных классов   СП 
Школа №121 
Обухова Нина Алексеевна,  начальных классов СП Школа №121 
Сапегина Инна Петровна, начальных классов СП Школа №121 
Кирьянова Маргарита Сергеевна, учитель математики и 
начальных классов, СП Гимназия 
Туголукова Ольга Васильевна, учитель начальных классов МБОУ 
«ВСШИ» 
Плотникова Ирина Викторовна, учитель начальных классов 
МБОУ «ВСШИ» 
Неганова Елена  Германовна, учитель начальных классов МБОУ 
«ВСШИ» 

7 МПО педагогов-психологов  Новоструева Людмила Валерьевна, педагог-психолог, СП 
Сепычевская школа 
Порошина Юлия Викторовна, педагог-психолог СП Школа №1 
Ломаева Елена Олеговна, педагог-психолог  СП Зюкайская школа 
Казакова Ирина Васильевна, педагог-психолог СП Вознесенская 
школа 
Зорина Наталья Ивановна, педагог-психолог СП Школа №2 
Азанова Ирина Юрьевна, учитель начальных классов СП Школа 
№121 
Черемных Инна Ивановна, педагог-психолог МБОУ 
«Верещагинская школа-интернат» 
Калина Анна Геннадиевна, педагог – психолог СП Детский сад 
№2 корпус 1 
Ноговицина Наталья Николаевна, педагог-психолог МБОУ 
«ВСШИ» 
Некрасова Ирина Васильевна, педагог-психолог МБОУ «ВОК» 
Балакина Наталья Савельевна, педагог-психолог МБОУ «ВОК» 
Неволина Ольга Михайловна, педагог-психолог МБОУ «ВОК» 

8 МПО  учителей-логопедов Нохрина Елена Степановна, учитель-логопед СП Школа №1 
Ковалева Ксения Сергеевна, учитель-логопед СП Зюкайская 
школа 
Потапова Ольга Сергеевна, учитель-логопед МБОУ 
«Верещагинская школа-интернат» 
Дребезгина Анна Васильевна, учитель- логопед СП Детский сад 
№1 корпус 2 
Спешилова Екатерина Климентьевна, учитель – логопед СП 
Детский сад № 2 корпус 1 
Фадеева Татьяна Андреевна, учитель – логопед, СП Детский сад 
№2 к. 1 
Белозер Валентина Иосифовна, учитель-логопед, СП Детский сад 



№3 к. 1, 2 
Беляева Анна Александровна, учитель логопед, СП Детский сад 
№3 корпус 3 
Балуева Ольга Олеговна, учитель-логопед, СП Детский сад №3 
корпус 4 
Казакова Елена Васильевна, учитель - логопед СП Вознесенская 
школа 
Холкина Ксения Николаевна, учитель-логопед СП Зюкайская 
школа 
Собашникова Ирина Николаевна, учитель-логопед МБОУ 
«ВСШИ» 
Бурдина Валентина Владимировна, учитель-логопед МБОУ 
«ВСШИ» 

9 МПО  социальных педагогов Косинец Галина Григорьевна,  социальный педагог СП 
Комаровская школа 
Турова Татьяна Александровна, социальный педагог СП 
Нижнегалинская школа 
Патракова Марина Ивановна, социальный педагог СП 
Соколовская школа 
Носкова Юлия Сергеевна,  социальный педагог СП Путинская  
школа 
Кайгородова Наталья Петровна, социальный педагог СП 
Бородулинская школа 
Яковлева Софья Павловна, социальный педагог СП Ленинская 
школа 
Ильиных Людмила Валентиновна, социальный педагог, СП 
Сепычевская школа 
Казанцева Вера Анатольевна, социальный психолог СП Школа 
№1 
Пермякова Татьяна Викторовна, социальный педагог СП 
Зюкайская школа 
Лучникова Маргарита Васильевна, социальный педагог СП 
Вознесенская школа 
Штенцова Татьяна Александровна, социальный педагог СП 
Школа №2 
Карпова Людмила Васильевна, социальный педагог СП Кукетская 
основная школа 
Ушакова Екатерина Алексеевна, социальный педагог СП Школа 
№121 
Обухова Елена Владимировна, социальный педагог МБОУ 
«Верещагинская школа-интернат» 
Шилова Ольга Валерьевна, педагог - психолог СП Гимназия 
Катаева Оксана Петровна, социальный педагог МБОУ «ВСШИ» 

10 Педагогическая студия 
молодых педагогов 
«Движение вверх» 

Фадеева Полина Александровна, учитель физической культуры 
СП Комаровская школа 
Никулина Юлия Валерьевна, учитель математики СП 
Комаровская школа 
Добрынин Никита Олегович, учитель физкультуры СП 
Бородулинская школа 
Федосеева Полина Алексеевна, учитель начальных классов СП 
Ленинская школа 
Дылдина Ксения Андреевна, учитель начальных классов СП 
Школа №1 
Старикова Алена Олеговна, учитель начальных классов СП 
Школа №1 
Семкова Ангелина Алексеевна учитель начальных классов  
СП Зюкайская школа 



Балуева Анна Алексеевна, учитель начальных классов СП 
Вознесенская школа 
Меньщикова Александра Сергеевна, классный руководитель 8а 
СП Школа №2 
Кобзева Екатерина Леонидовна, учитель начальных классов СП 
Школа №2 
Поликарпова Ирина Владимировна, учитель начальных классов 
СП Школа №2 
Масалкина Елена Николаевна, учитель начальных классов СП 
Школа №2 
Швецова Марина Дмитриевна, учитель английского языка СП 
Школа №121 
Сакулин Тимофей Евгеньевич, учитель физической культуры СП 
Школа №121 
Тиунов  Евгений Валентинович, учитель физической культуры СП 
Школа №121 
Черноусов Захар Павлович учитель физкультуры СП Кукетская 
школа 
Замерова Дарья Александровна,  учитель начальных классов СП 
Гимназия 
Мелехина Анжела Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ 
«ВСШИ» 
Сюткина Валерия Александровна, воспитатель МБОУ «ВСШИ» 
Марамыгин Михаил Сергеевич, учитель физической культуры 
МБОУ «ВСШИ» 

11 МПО учителей русского 
языка и литературы 

Суркова Александра Николаевна, учитель русского языка и 
литературы СП Комаровская школа 
Можаева Галина Александровна, учитель русского языка и 
литературы СП Нижнегалинская школа 
Михайлова Антонида Семеновна, учитель русского языка СП 
Соколовская школа 
Бузмакова Наталья Ивановна,  учитель русского языка и 
литературы СП Путинская  школа 
Гладкова Светлана Викторовна, учитель русского языка и 
литературы СП Путинская  школа 
Снигирева Ксения Сергеевна, учитель русского языка СП 
Бородулинская школа 
Чернова Людмила Григорьевна, учитель русского языка и 
литературы СП Ленинская школа 
Яковлева Софья Павловна, учитель русского языка и литературы 
СП Ленинская школа 
Катаева Александра Кириловна, учитель русского языка и 
литературы, СП Сепычевская школа 
Соромотина Ольга Алексеевна, учитель русского языка и 
литературы, СП Сепычевская школа 
Сереброва Галина Николаевна, учитель русского языка и 
литературы СП Школа №1 
Доронина Татьяна Александровна, учитель русского языка и 
литературы СП Школа №1 
Шешукова Ольга Вячеславовна, учитель русского языка и 
литературы СП Школа №1 
Лекомцева Анжелика Петровна, учитель русского языка и 
литературы СП Школа №1 
Потёмкина Эвелина Андреевна, учитель русского языка и 
литературы СП Зюкайская школы 
Чуракова Надежда Васильевна, учитель русского языка и 
литературы СП Зюкайская школы 



Голдобина Татьяна Михайловна, учитель русского языка и 
литературы СП Зюкайская школа 
Фёдорова Елена Александровна, учитель русского языка и 
литературы СП Зюкайская школа 
Конькова Надежда Фёдоровна, учитель русского языка и 
литературы СП Вознесенская школа 
Лаврентьева Екатерина Юрьевна, учитель русского языка и 
литературы СП Вознесенская школа 
Трушникова Наталья Владимировна, учитель русского языка и 
литературы СП Вознесенская школа 
Ососова Светлана Васильевна, учитель русского языка и 
литературы СП Школа №2 
Ознобихина Светлана Ивановна, учитель русского языка и 
литературы СП Школа №2 
Балуева Лариса Николаевна учитель русского языка и литературы 
СП Школа №2 
Носкова Ирина Григорьевна, учитель русского языка и 
литературы СП Школа №2 
Найданова Валентина Дмитриевна, учитель русского языка и 
литературы СП Кукетская основная школа 
Чечукова Нина Михайловна, учитель русского языка и литературы 
СП  Школа №121 
Носкова Татьяна Владимировна, учитель русского языка и 
литературы СП Школа №121 
Кадочникова Галина Ивановна учитель русского языка СП 
Кукетская школа 
Базанова Елена Борисовна, учитель русского языка и литературы 
СП Гимназия 
Гилева Елена Ивановна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ «ВСШИ» 

12 МПО учителей математики Никулина Юлия Валерьевна, учитель математики СП 
Комаровская школа 
Турова Татьяна Александровна, учитель математики СП 
Нижнегалинская школа 
Кирьянова Маргарита Сергеевна, учитель математики СП 
Гимназия 
Катаева Валентина Леонидовна,  учитель математики СП 
Путинская  школа 
Анфиногенова Ольга Николаевна, учитель математики СП 
Бородулинская школа 
Килина Зинаида Ивановна, учитель математики СП Ленинская 
школа 
Яковлев Родион Валерьевич, учитель математики СП Ленинская 
школа 
Марамыгина Наталья Алексеевна, учитель математики, СП 
Сепычевская школа 
Спешилова Людмила Петровна, учитель математики, СП 
Сепычевская школа 
Пермякова Ксения Олеговна, учитель математики СП Школа №1 
Мехоношина Елена Валентиновна, учитель математики СП Школа 
№1 
Карпова Светлана Романовна, учитель математики СП Школа №1 
Мальцева Людмила Фёдоровна, учитель математики СП Школа 
№1 
Юсупова Ирина Анатольевна, учитель математики СП Школа №1 
Чугаева Светлана Павловна, учитель математики СП Зюкайская 
школа 



Шалыгина Любовь Сергеевна, учитель математики СП Зюкайская 
школа 
Черткова Татьяна Витальевна, учитель математики СП Зюкайская 
школа 
Катаева Светлана Николаевна, учитель математики СП Зюкайская 
школа 
Волегова Антонина Васильевна, учитель математики СП 
Вознесенская школа 
Захарова Лидия Ивановна, учитель математики СП Вознесенская 
школа 
Соромотина Любовь Владимировна, учитель математики СП 
школа №2 
Тропынина Анна Павловна, учитель математики СП школа №2 
Пшеничная Светланан Владимировна, учитель математики СП 
школа №2 
Конина Валентина Викторовна, учитель математики СП 
Кукетская основная школа 
Станелюк Светлана Михайловна, учитель математики  СП Школа 
№121 
Пьянкова Римма Денисовна,  учитель математики  СП Школа 
№121 
Пермякова Наталья Александровна,  учитель математики    СП 
Школа №121 
Тиунова Татьяна Нифантовна,  учитель математики  СП Школа 
№121 
Бабушкина Лариса Анатольевна,  учитель математики  СП Школа 
№121 
Артемова Елена Михайловна учитель математики СП Кукетская 
школа 
Пентюхова Лариса Сергеевна, учитель математики МБОУ 
«ВСШИ» 
Новикова Наталья Ивановна, учитель математики МБОУ 
«ВСШИ» 

13 МПО учителей информатики Белослудцева Наталья Владимировна, педагог дополнительного 
образования СП Станция юных техников 
Пьянков Сергей Павлович,  учитель информатики и физики СП 
Путинская  школа 
Яковлев Родион Валерьевич, учитель информатики СП Ленинская 
школа 
Красносельских Ирина Петровна, учитель информатики, СП 
Сепычевская школа 
Комарова Светлана Павловна, учитель информатики СП Школа 
№1 
Бычков Юрий Александрович, учитель информатики СП 
Вознесенская школа 
Лукиных Елена Михайловна, учитель информатики СП школа №2 
Конина Валентина Викторовна, учитель информатики СП 
Кукетская основная школа 
Пермякова Наталья Александровна учитель информатики  СП 
Школа №121 
Тиунова Татьяна Нифантовна, учитель информатики СП Школа 
№121 
Бабушкина Лариса Анатольевна, учитель информатики СП Школа 
№121 
Конюшевич Нина Юрьевна, учитель информатики МБОУ 
«ВСШИ» 

14 МПО учителей иностранного Соловьёва Фаина Софроновна, учитель английского и немецкого 



языка языков, СП Комаровская школа 
Лобашева Татьяна Николаевна, учитель иностранного языка СП 
Нижнегалинская школа 
Вилесова Жанна Андреевна, учитель коррекционного класса СП 
Соколовская школа 
Катаева Любовь Леонидовна,  учитель иностранного языка СП 
Путинская  школа 
Соловьева Кристина Петровна, учитель начальных классов, СП 
Сепычевская школа 
Исаева Альбина Салимовна, учитель иностранного языка СП 
Школа №1 
Обухова Надежда Асинклитовна, учитель иностранного языка СП 
Школа №1 
Саначева Татьяна Анатольевна, учитель иностранного языка СП 
Школа №1 
Прохорова Ольга Сергеевна, учитель английского языка СП 
Зюкайская школа 
Семенькова Эльвира Николаевна, учитель английского языка СП 
Зюкайская школа 
Узлова Елизавета Юрьевна, учитель английского языка СП 
Зюкайская школа 
Носкова Милана Владимировна, учитель английского языка СП 
Вознесенская школа 
Ощепкова Ольга Петровна, учитель английского языка СП 
Вознесенская школа 
Соловьева Наталья Николаевна, учитель английского языка СП 
школа №2 
Хлебникова Марина Фёдоровна, учитель английского языка СП 
школа №2 
Романова Наталья Павловна, учитель английского языка СП 
школа №2 
Носкова Татьяна Николаевна, учитель английского языка СП 
школа №2 
Дубровская Любовь Васильевна,  учитель английского языка СП 
Школа №121 
Швецова Мария Дмитриевна,  учитель английского языка СП 
Школа №121 
Тиунова Елена Вадимовна,   учитель английского языка  СП 
Школа №121 
Петрова Наталья Николаевна, учитель английского языка  СП 
Школа №121 
Галахова Александра Сергеевна, учитель английского языка  СП 
Школа №121 
Ушакова Екатерина Алексеевна, учитель английского языка  СП 
Школа №121 
Мальцева Татьяна Геннадьевна учитель английского языка СП 
Кукетская школа 
Сабурова Ольга Анатольевна, учитель английского языка СП 
Гимназия 
Петрова Ксения Владимировна, учитель английского языка СП 
Гимназия 
Пашова Людмила Владимировна, учитель английского языка 
МБОУ «ВСШИ» 
Бородулина Светлана Николаевна, учитель английского языка 
МБОУ «ВСШИ» 

15 МПО учителей географии Соловьёва Елена Васильевна, учитель географии СП Комаровская 
школа 



Пепеляева Наталья Федоровна, учитель географии СП 
Нижнегалинская школа 
Иняева Галина Сергеевна,  учитель географии СП Путинская  
школа 
Бардасов Максим Сергеевич, учитель географии СП Ленинская 
школа 
Черемных Елена Филимоновна, учитель географии, СП 
Сепычевская школа 
Назаровская Наталья Владимировна, учитель географии СП 
Школа №1 
Сабашников Андрей Викторович, учитель географии СП 
Зюкайская школа 
Айдакова Антонина Николаевна, учитель географии СП 
Зюкайская школа 
Ругалева Людмила Васильевна, учитель географии СП 
Вознесенская школа 
Пугина Светлана Владимировна, учитель географии СП школа №2 
Мальцева Елена Геннадьевна, учитель географии СП Школа №121 
Обухова Нина Алексеевна, учитель географии СП Школа №121 
Корнилова Елена Николаевна, учитель географии СП 
Бородулинская школа 
Старкова Татьяна Федоровна, учитель географии МБОУ «ВСШИ»  
Маслаков Андрей Иванович, учитель географии МБОУ «ВСШИ» 

16 МПО учителей истории, 
обществознания, права, 
экономики 

Чудинова София Павловна, учитель истории и обществознания 
СП Комаровская школа 
Дудина Алена Алексеевна, учитель истории, обществознания СП 
Нижнегалинская школа 
Патракова Марина Ивановна, учитель истории и обществознания 
СП Соколовская школа 
Асланян Светлана Сергеевна,  учитель истории и обществознания 
СП Путинская  школа 
Бардасов Максим Сергеевич, учитель истории, обществознания 
СП Ленинская школа 
Данилова Наталья Аскаровна, учитель истории, СП Сепычевская 
школа 
Никитина Надежда Васильевна, учитель обществознания, СП 
Сепычевская школа 
Пинаева Ксения Григорьевна, учитель истории и обществознания 
СП Школа №1 
Самылова Елена Владимировна, учитель истории и 
обществознания СП Школа №1 
Руппель Ирина Юрьевна, учитель истории и обществознания СП 
Школа №1 
Углева Марина Степановна, учитель истории и обществознания 
СП Школа №1 
Фёдоров Олег Владимирович, учитель истории и обществознания  
СП Зюкайская школа 
Ломаева Елена Олеговна, учитель истории и обществознания  СП 
Зюкайская школа 
Федосеева Светлана Петровна, учитель истории и обществознания 
СП Вознесенская школа 
Пепеляева Татьяна Николаевна, учитель истории и 
обществознания СП Вознесенская школа 
Неволина Наталья Валерьяновна, учитель истории и 
обществознания СП школа №2 
Мошева Елена Зотеевна, учитель истории и обществознания СП 
Кукетская основная школа 



Главацких Ольга Николаевна, учитель истории и обществознания  
СП Школа №121 
Савельева Татьяна Валерьевна учитель истории и обществознания    
СП Школа №121 
Кицко Татьяна Алексеевна учитель истории и обществознания  
СП Школа №121 
Азанова Лариса Михайловна учитель истории и обществознания 
СП Кукетская школа 
Сальников Андрей Михайлович, учитель истории и 
обществознания СП Гимназия 
Ушакова Налья Владимировна, учитель  истории, 
обществознания, право, экономики МБОУ «ВСШИ» 

17 МПО учителей технологии,  
ИЗО 

Беззубиков Анатолий Анатольевич, педагог дополнительного 
образования СП Станция юных техников 
Гордина Людмила Ивановна, педагог дополнительного 
образования СП Станция юных техников; 
Ратегова Любовь Николаевна, педагог дополнительного 
образования СП Станция юных техников 
Мошева Ирина Шарифовна, педагог дополнительного 
образования СП Станция юных техников 
Турова Татьяна Александровна, учитель технологии СП 
Нижнегалинская школа 
Яковлева Татьяна Васильевна, учитель технологии и 
изобразительного искусства  СП Путинская  школа 
Трушникова Лидия Григорьевна, учитель технологии СП 
Ленинская школа 
Яковлева Софья Павловна, учитель ИЗО СП Ленинская школа 
Воложанина Татьяна Борисовна, учитель технологии и ИЗО, СП 
Сепычевская школа 
Габов Юрий Николаевич, учитель технологии СП Школа №1 
Путина Елена Ивановна, учитель технологии СП Школа №1 
Бизяева Ирина Владимировна, учитель ИЗО СП Школа №1 
Беляева Любовь Аркадьевна, учитель технологии, СП Зюкайская 
школа 
Ефремов Сергей Владимирович, учитель технологии, СП 
Зюкайская школа 
Морозова Светлана Павловна, учитель изобразительного 
искусства  СП Зюкайская школа 
Лучникова Маргарита Васильевна, учитель технологии и ИЗО СП 
Вознесенская школа 
Швецов Денис Александрович, учитель технологии СП 
Вознесенская школа 
Долгополов Алексей Александрович, учитель  технологии СП 
школа №2 
Балуева Любовь Николаевна, учитель технологии  СП школа №2 
Полянцева Наталья Аркадьевна, учитель ИЗО СП школа №2 
Зорина Наталья Ивановна, учитель технологии СП школа №2 
Карпова Людмила Васильевна, учитель технологии и ИЗО СП 
Кукетская основная школа 
Балуева Елена Владимировна, учитель технологии  СП Школа 
№121 
Азанова Лариса Серафимовна учитель СП Кукетская школа 
Мальцева Ольга Григорьевна, учитель ИЗО, технологии СП 
Гимназия 
Иванов Игорь Валерьевич, учитель технологии МБОУ «ВСШИ» 
Пьянкова Ольга Васильевна, учитель технологии МБОУ «ВСШИ» 
Шагаева Жанна Владимировна, учитель ИЗО  МБОУ «ВСШИ» 



18 МПО учителей физической 
культуры 

Фадеева Полина Александровна, учитель физической культуры 
СП Комаровская школа 
Шаврин Сергей Петрович, учитель физической культуры  СП 
Нижнегалинская школа 
Васильева Анна Николаевна, учитель физической культуры  СП 
Соколовская школа 
Чадов Анатолий Дмитриевич,  учитель физической культуры СП 
Путинская  школа 
Добрынин Никита Олегович, учитель физической культуры  СП 
Бородулинская школа 
Дылдин Андрей Сергеевич, учитель физической культуры СП 
Ленинская школа 
Балашов Игорь Анатольевич, учитель физкультуры и ОБЖ, СП 
Сепычевская школа 
Белоусов Андрей Иванович, учитель физической культуры СП 
Школа №1 
Бальчунайте Эльвира Викторовна, учитель физической культуры 
СП Школа №1 
Ваулина Вера Викторовна, учитель физической культуры СП 
Школа №1 
Черемных Владислав Олегович, учитель физической культуры СП 
Школа №1 
Балуева Елена Анатольевна, учитель физической культуры  СП 
Зюкайская школа 
Сёмина Надежда Панфиловна, учитель физической культуры  СП 
Зюкайская школа 
Юркин Евгений Владимирович, учитель физической культуры  
СП Зюкайская школа 
Главацких Эдуард Геннадьевич, учитель физической культуры СП 
Вознесенская школа 
Казакова Татьяна Александровна, учитель физической культуры 
СП Вознесенская школа 
Сединин Александр Павлович, учитель физической культуры  СП 
школа №2 
Боталов Вячеслав Владимирович, учитель физической культуры  
СП школа №2 
Костылев Игорь Валерьевич, учитель физической культуры  СП 
школа №2 
Черемных Жанна Ивановна, учитель физкультуры СП Кукетская 
основная школа 
Бакшеева Елена Анатольевна, учитель физкультуры  СП Школа 
№121 
Коханов Александр Владимирович учитель физкультуры    СП 
Школа №121 
Конева Елена Владимировна учитель физкультуры    СП Школа 
№121 
Тиунов Евгений Валентинович учитель физкультуры    СП Школа 
№121 
Сакулин Тимофей Евгеньевич, учитель физкультуры  СП Школа 
№121 
Черноусов Захар Павлович учитель физкультуры СП Кукетская 
школа 
Обухова Татьяна Андреевна, учитель физической культуры СП 
Гимназия 
Пьянкова Ольга Васильевна, учитель физической культуры МБОУ 
«ВСШИ» 
Марамыгин Михаил Сергеевич, учитель физической культуры 



МБОУ «ВСШИ» 
19 МПО учителей музыки Косинец Галина Григорьевна, учитель музыки СП Комаровская 

школа 
Федосеева Полина Алексеевна, учитель музыки СП Ленинская 
школа 
Ощепкова Ольга Петровна, учитель музыки СП Вознесенская 
школа 
Лаврентьева Екатерина Юрьевна, учитель музыки СП 
Вознесенская школа 
Меньщикова Александра Сергеевна, учитель музыки СП школа 
№2 
Штоль Марина Александровна, учитель музыки СП Школа №121 
Селукова Елена Антоновна, учитель музыки МБОУ 
«Верещагинская школа-интернат» 
Балуева Елена Владимировна, учитель музыки МБОУ «ВСШИ» 

20 МПО учителей ОБЖ Старкова Татьяна Семёновна, учитель ОБЖ СП Комаровская 
школа 
Васильева Анна Николаевна, учитель физкультуры и ОБЖ СП 
Соколовская школа 
Мезенцев Михаил Павлович,   учитель ОБЖ и технологии СП 
Путинская  школа 
Яковлев Родион Валерьевич, учитель ОБЖ СП Ленинская школа 
Балашов Игорь Анатольевич, учитель физкультуры и ОБЖ  СП 
Сепычевская школа 
Белоусов Андрей Иванович, учитель ОБЖ СП Школа №1 
Сёмина Надежда Панфиловна, учитель ОБЖ  СП Зюкайская 
школа 
Фадеева Полина Александровна, учитель ОБЖ СП Вознесенская 
школа 
Долгополов Алексей Александрович, учитель   ОБЖ СП школа 
№2 
Черемных Жанна Ивановна, учитель ОБЖ СП Кукетская основная 
школа 
Бакшеева Елена Анатольевна, учитель физкультуры и ОБЖ СП 
Школа №121 
Азанова Лариса Серафимовна учитель СП Кукетская школа 
Сальников Андрей Михайлович, учитель ОБЖ СП Гимназия 
Тетенова Елена Валерьевна, учитель ОБЖ МБОУ «ВСШИ» 

21 МПО учителей физики, 
биологии и химии 

Белослудцева Наталья Владимировна, педагог дополнительного 
образования СП Станция юных техников; 
Становихина Ольга Сергеевна, педагог дополнительного 
образования СП Станция юных техников 
Старкова Татьяна Семёновна, учитель ОБЖ СП Комаровская 
школа 
Дудина Алена Алексеевна, учитель физики, химии СП 
Нижнегалинская школа 
Коротких Анна Валерьевна, учитель  биологии СП  Путинская  
школа 
Анфиногенова Ольга Николаевна, учитель математики СП 
Бородулинская школа 
Дудина Марина Матвеевна, учитель биологии, химии СП 
Ленинская школа 
Трушников Василий Александрович, учитель физики СП 
Ленинская школа 
Блинова Наталья Ивановна, учитель химии и биологии,  СП 
Сепычевская школа 
Лекомцева Алевтина Ананьевна, учитель физики, СП 



Сепычевская школа 
Поспелова Любовь Олеговна, учитель биологии СП Школа №1 
Носкова Виолетта Вячеславовна, учитель биологии СП Школа №1 
Ваулина Лариса Ивановна, учитель химии и биологии СП Школа 
№1 
Чинных Алевтина Андреевна, учитель физики СП Школа №1 
Кажина Ирина Михайловна, учитель физики СП Зюкайская школа 
Айдакова Антонина Николаевна, учитель биологии СП Зюкайская 
школа 
Пермякова Татьяна Викторовна, учитель химии СП Зюкайская 
школа 
Южанинова Ирина Сергеевна, учитель биологии и химии СП 
Вознесенская школа 
Мехоношина Оксана Георгиевна, учитель биологии СП школа №2 
Двоеглазова Марина Васильевна, учитель физики СП школа №2 
Петухова Марина Борисовна, учитель химии и биологии СП 
Кукетская основная школа 
Селезнев Андрей Иванович, учитель биологии и химии  СП 
Школа №121 
Карасева Светлана Геннадьевна, учитель физики СП Школа №121 
Азанова Лариса Серафимовна учитель СП Кукетская школа 
Томилова Валентина Сергеевна, учитель физики СП Гимназия 
Новикова Наталья Ивановна, учитель физики МБОУ «ВСШИ» 
Старкова Татьяна Федоровна, учитель химии и биологии МБОУ 
«ВСШИ» 

22 МПО педагогов-
библиотекарей  

Соловьёва Елена Васильевна, учитель географии СП Комаровская 
школа 
Катаева Анна Григорьевна, педагог-библиотекарь  СП  Путинская  
школа 
Дудина Марина Матвеевна. педагог-библиотекарь СП Ленинская 
школа 
Плешивых Кристина Алексеевна, педагог-библиотекарь, СП 
Сепычевская школа 
Юдина Светлана Борисовна, педагог-библиотекарь СП Школа №1 
Федотова Зоя Ивановна, педагог-библиотекарь СП Зюкайская 
школа 
Павловских Ольга Валерьевна, педагог-библиотекарь СП 
Вознесенская школа 
Россошных Надежда Юрьевна, педагог-библиотекарь СП школа 
№2 
Карпова Людмила Васильевна, педагог- библиотекарь СП 
Кукетская основная школа 
Соловьева Татьяна Валентиновна, педагог-библиотекарь СП 
Школа №121 
Тиунова Татьяна Владимировна, педагог-библиотекарь МБОУ 
«Верещагинская школа-интернат» 
Кирьянова Маргарита Сергеевна, ответственная за учебники СП 
Гимназия 
Порошина Елена Николаевна, педагогов-библиотекарей МБОУ 
«ВСШИ» 

23 Проблемная группа 
«Разработка и составление 
АООП ДО для детей с 
различными нарушениями 
здоровья» 

Лупачева Лариса Васильевна, методист/ воспитатель СП Детский 
сад №1 корпус 1 
Ташкинова Наталья Сергеевна, методист СП Детский сад №1 
корпус 3 
Мошева Татьяна Вячеславовна, методист СП Детский сад №2 
корпус 1 
Калина Анна Геннадиевна, педагог – психолог СП Детский сад 



№2 корпус 1 
Балуева Ольга Олеговна, методист СП Детский сад № 3 корпус 1, 
2 
Мокрушина Лариса Николаевна, методист СП Детский сад №3 
корпус 3 
Рангулова Оксана Алексеевна, воспитатель СП Детский сад №3 
корпус 3 
Варанкина Юлия Александровна, воспитатель СП Детский сад №3 
корпус 4 
Шаврина Евгения Николаевна, методист СП Детский сад №3 
корпус 4 
Худина Марина Леонидовна, воспитатель СП Детский сад №3 
корпус 4 
Казакова Ирина Васильевна, педагог - психолог СП Вознесенская 
школа  
Казакова Елена Васильевна, учитель - логопед СП Вознесенская 
школа 
Носкова Лидия Николавевна, воспитатель СП Путинская школа 
Шмырина Фаина Ивановна, методист СП Путинская школа 
Москвина Надежда Васильевна, воспитатель СП Путинская школа 
Тиунова Ольга Александровна, воспитатель СП Бородулинская 
школа 
Змитрович Татьяна Александровна, воспитатель СП Кукетская 
школа 
Пинаева Светлана Николаевна, воспитатель СП Ленинская школа 

24 МПО  методистов детских 
садов 

Лупачева Лариса Васильевна, методист/ воспитатель СП Детский 
сад №1 корпус 1 
Желудкова Марина Николаевна, методист СП Детский сад №1 
корпус 2 
Ташкинова Наталья Сергеевна, методист СП Детский сад №1 
корпус 3 
Мошева Татьяна Вячеславовна, методист СП Детский сад №2 
корпус 1 
Катаева Наталья Николаевна, методист СП Детский сад №2 
корпус 2 
Ханнанова Светлана Ивановна, воспитатель СП Детский сад №2 
корпус 3 
Швецова Татьяна Сергеевна, воспитатель СП Детский сад №2 
корпус 4 
Балуева Ольга Олеговна, методист СП Детский сад №3 корпус 1, 2 
 Васильева Юлия Васильевна, методист СП Детский сад №3 
корпус 1 
Мокрушина Лариса Николаевна, методист СП Детский сад №3 
корпус 3 
Шаврина Евгения Николаевна, методист СП Детский сад №3 
корпус 4 
Чудинова Светлана Владимировна, методист детского сада СП 
Вознесенская школа 
Дементьева Елена Геннадьевна, методист СП Зюкайская школа 
Шмырина Фаина Ивановна, методист СП Путинская школа 
Марамыгина Людмила Феоктистовна, методист СП Сепычевская 
школа 
Мальцева Марина Владимировна, методист СП Бородулинская 
школа 
Савельева Татьяна Андреевна, воспитатель СП Кукетская 
основная школа 
Ильиных Мария Ивановна, методист СП Комаровская школа 



Шулакова Надежда Николаевна, воспитатель СП Кукетская школа 
Мелехина Марина Михайловна, воспитатель СП Нижнегалинская 
школа 
Андрова Лариса Васильевна, методист/воспитатель СП Ленинская 
школа 

25 МПО специалистов Черемных Надежда Елиферьевна, инструктор по физической 
культуре СП Детский сад №1 корпус 1 
Политова Елена Юрьевна, музыкальный руководитель СП 
Детский сад №1 корпус 1 
Уточкина Екатерина Ириковна, музыкальный руководитель  СП 
Детский сад № 1 корпус 2 
Конькова Ольга Николаевна, музыкальный руководитель СП 
Детский сад №1 корпус 3 
Куимова Зоя Платоновна, инструктор по физической культуре СП 
Детский сад №1 корпус 3 
Волегова Светлана Николаевна, музыкальный руководитель СП 
Детский сад №2 корпус 1 
Ефремова Мария Сергеевна, музыкальный руководитель СП 
Детский сад №2 корпус 2 
Мазунина Полина Андреевна, инструктор по физической культуре 
СП Детский сад №2 корпус 2 
Филимонова Марина Алексеевна, музыкальный руководитель СП 
Детский сад №3 корпус 1 
Санаева Елена Валерьевна, музыкальный руководитель СП 
Детский сад №3 корпус 2 
Шабалдина Татьяна Николаевна, инструктор по физической 
культуре СП Детский сад №3 корпус 2 
Шмырина Екатерина Юрьевна, музыкальный руководитель СП 
Детский сад №3 корпус 3 
Безгодова Анна Петровна, инструктор по физической культуре СП 
Детский сад №3 корпус 3 
Носкова Ирина Юрьевна, музыкальный руководитель СП Детский 
сад №3 корпус 4 
Пьянкова Анастасия Сергеевна, инструктор по физической 
культуре СП Детский сад №3 корпус 4 
Казакова Татьяна Александровна, инструктор по физической 
культуре СП Вознесенская школа 
Моторина Наталья Сергеевна, музыкальный руководитель СП 
Зюкайская школа 
Вожакова Марина Александровна, инструктор по физической 
культуре СП Зюкайская школа 
Катаева Марина Алексеевна, музыкальный руководитель СП 
Путинская школа 
Мусаелян Анна Ивановна, инструктор по физической культуре СП 
Сепычевская школа 
Катаева Марина Петровна, инструктор по физической культуре 
СП Бородулинская школа 
Андрова Лариса Васильевна, методист/воспитатель СП Ленинская 
школа 

26 МПО воспитателей 
разновозрастных групп 

Мальцева Татьяна Геннадьевна, воспитатель СП Детский сад 1 
корпус 4 
 Кузина Мария Николаевна, воспитатель СП Детский сад №2 
корпус 4 
Пестова Анастасия Сергеевна, , воспитатель СП Зюкайская школа 
Обухова Татьяна Викторовна, воспитатель СП Путинская школа 
Мелехина Нина Леонидовна, воспитатель СП Сепычевская школа 
Плешивых Ирина Ивановна, воспитатель СП Сепычевская школа 



Никулина Нина Анатольевна, воспитатель СП Сепычевская школа 
Ознобихина Елена Васильевна, воспитатель СП Сепычевская 
школа 
 Нохрина Валентина Иосифовна, воспитатель СП Соколовская 
школа 
Савельева Татьяна Андреевна, воспитатель СП Кукетская 
основная школа 
Кудряшова Надежда Павловна, воспитатель СП Комаровская 
школа 
Белёва Раиса Александровна, воспитатель СП Кукетская школа 
Шулакова Надежда Николаевна, воспитатель СП Кукетская школа 
Колобова Ольга Дмитриевна, воспитатель СП Кукетская школа 
Мелехина Марина Михайловна воспитатель СП Нижнегалинская  
школа 
Андрова Лариса Васильевна, методист/воспитатель СП Ленинская 
школа 

27 МПО  воспитателей, 
работающих с детьми раннего 
возраста 

Жданова Надежда Николаевна, воспитатель СП Детский сад №1 
корпус 1 
Завьялова Алевтина Этхардовна, воспитатель СП Детский сад №1 
корпус 2 
Новикова Марина Вениаминовна, воспитатель СП Детский сад 
№1 корпус 4 
Казакова Елена Валентиновна, воспитатель СП Детский сад №2 
корпус 1 
Пегушина Ольга Константиновна, воспитатель СП Детский сад 
№2 корпус 1 
Мальцева Екатерина Анатольевна, воспитатель СП Детский сад 
№2 корпус 1 
Мошева Елена Геннадьевна, воспитатель СП Детский сад №2 
корпус 1 
Тиунова Светлана Михайловна, воспитатель СП Детский сад №2 
корпус 4 
Политова Ирина Николаевна, воспитатель СП Детский сад №3 
корпус 1 
Горшкова Юлия Георгиевна, воспитатель СП Детский сад №3 
корпус 1 
Ипатова Татьяна Михайловна, воспитатель СП Детский сад №3 
корпус 2 
Чащихина Ольга Васильевна, воспитатель СП Детский сад №3 
корпус 1 
Черемных Юлия Александровна, воспитатель СП Детский сад №3 
корпус 3 
Селеткова Любовь Вениаминовна, воспитатель СП Детский сад 
№3 корпус 3 
Горбунова Екатерина Сергеевна, воспитатель СП Детский сад №3 
корпус 3 
Азанова Марина Анатольевна, воспитатель СП Детский сад №3 
корпус 4 
Мошева Наталья Николаевна, воспитатель СП Детский сад №3 
корпус 4 
Салтыкова Тамара Александровна, воспитатель СП Зюкайская 
школа 
Попова Елена Григорьевна, воспитатель СП Путинская школа 
Носкова Светлана Григорьевна, воспитатель СП Путинская школа 
Федосеева Валентина Андреевна, воспитатель СП Сепычевская 
школа 
Мальцева Инна Александровна, воспитатель СП Сепычевская 



школа 
Хозяйкина Наталья Николаевна, воспитатель СП Кукетская 
основная школа 
Змитрович Татьяна Александровна, воспитатель СП Кукетская 
школа 
Варанкина Ирина Николаевна, воспитатель СП Ленинская школа 
Серебрякова Вероника Рамилевна, воспитатель СП Детский сад 
№1 корпус 3 

28 МПО воспитателей «Учим 
детей говорить» 

Деменева Раушания Саитовна, воспитатель СП Детский сад №1 
корпус 1 
Винс Любовь Анатольевна, воспитатель СП Детский сад №1 
корпус 1 
Пепеляева Надежда Викторовна, воспитатель СП Детский сад №1 
корпус 3 
Пермякова Светлана Александровна, воспитатель СП Детский сад 
№2 корпус 1 
Касаткина Светлана Ивановна, воспитатель СП Детский сад №2 
корпус 1 
Казакова Татьяна Геннадьевна, воспитатель СП Детский сад №2 
корпус 1 
Соловьёва Татьяна Олеговна, воспитатель СП Детский сад №2 
корпус 1 
Боталова Алла Владимировна, воспитатель СП Детский сад №2 
корпус 1 
Ваганова Светлана Валериевна, воспитатель СП Детский сад №2 
корпус 1 
Старкова Оксана Константиновна воспитатель, СП Детский сад 
№2 корпус 2 
Ситникова Екатерина Павловна, воспитатель СП Детский сад №2 
корпус 2 
Бывальцева Светлана Александровна, воспитатель СП Детский 
сад №2 корпус 3 
Губарева Елена Лукична, воспитатель СП Детский сад №2 корпус 
3 
Криусенко Наталья Александровна, воспитатель СП Детский сад 
№3 корпус 1 
Коровина Людмила Германовна, воспитатель СП Детский сад №3 
корпус 1 
Черемных Елена Николаевна, воспитатель СП Детский сад №3 
корпус 2 
Путилова Оксана Викторовна, воспитатель СП Детский сад №3 
корпус 2 
Ильиных Любовь Валерьевна, воспитатель СП Детский сад №3 
корпус 3 
Южакова Полина Александровна, воспитатель СП Детский сад 
№3 корпус 3 
Варанкина Юлия Александровна, воспитатель СП Детский сад №3 
корпус 4 
Малкова Надежда Геннадьевна, воспитатель СП Детский сад №3 
корпус 4 
Мошева Наталья Николаевна, воспитатель СП Детский сад №3 
корпус 4 
Носкова Надежда Увенальевна, воспитатель СП Детский сад №3 
корпус 4 
Шалимова Татьяна Николаевна, воспитатель СП Вознесенская 
школа 
Идиятова Валентина Николаевна, воспитатель СП Вознесенская 



школа 
Федосеева Екатерина Анатольевна, воспитатель СП Вознесенская 
школа 
Жигалова Алёна Вячеславовна, воспитатель СП Зюкайская школа 
Лобашова Анастасия Григорьевна, воспитатель СП Зюкайская 
школа 
Щукина Зинаида Викторовна, воспитатель СП Зюкайская школа 
Носкова Светлана Григорьевна, воспитатель СП Путинская школа 
Мезенцева Татьяна Петровна, воспитатель СП Сепычевская школа 
Серова Евдокия Мартемьяновна, воспитатель СП Сепычевская 
школа 
Штенцова Ольга Владимировна, воспитатель СП Бородулинская 
школа 
Белёва Раиса Александровна, воспитатель СП Кукетская школа 
Рожнева Ольга Борисовна, воспитатель СП Кукетская школа 
Жибарева Нина Тимофеевна, воспитатель СП Кукетская школа 
Мелехина Марина Михайловна воспитатель СП Нижнегалинская  
школа 
Пинаева Светлана Николаевна, воспитатель СП Ленинская школа 

29 Проектная группа «УЧИМСЯ 
говорить» 

Жданова Надежда Николаевна, воспитатель СП Детский сад №1 
корпус 1 
Шайхиева Галина Валентиновна, воспитатель СП Детский сад № 1 
корпус 2 
Катаева Ксения Сергеевна, воспитатель СП Детский сад №2 
корпус 1 
Федосеева Ольга Ивановна, воспитатель СП Детский сад №2 
корпус 1 
Кузина Мария Николаевна, воспитатель СП Детский сад №2 
корпус 4 
Швецова Татьяна Сергеевна, воспитатель СП Детский сад №2 
корпус 4 
Поносова Марина Леонидовна, воспитатель СП Детский сад №3 
корпус 1 
Гусельникова Ольга Николаевна, воспитатель СП Детский сад №3 
корпус 4 
 Черноусова Зинаида Ананьевна, воспитатель СП Путинская 
школа 
Шулакова Надежда Николаевна, воспитатель СП Кукетская школа 
Митрофанова Татьяна Павловна, воспитатель СП Нижнегалинская 
школа 
Пинаева Светлана Николаевна, воспитатель СП Ленинская школа 

30 Проблемная группа «Основы 
финансовой грамотности 
дошкольников» 

Тиунова Лариса Дмитриевна, воспитатель СП Детский сад №1 
корпус 1 
Гусева Светлана Дмитриевна, воспитатель СП Детский сад №1 
корпус 1 
Тиунова Мария Леонидовна, воспитатель СП Детский сад №1 
корпус 2 
Горшкова Татьяна Николаевна, воспитатель СП Детский сад №1 
корпус 3 
Реньго Наталья Александровна, воспитатель СП Детский сад №1 
корпус 3 
Лукиных Татьяна Борисовна, воспитатель СП Детский сад №2 
корпус 3 
Маркова Маргарита Владимировна, воспитатель СП Детский сад 
№2 корпус 4 
Носкова Татьяна Ивановна, воспитатель СП Детский сад № 3 
корпус 1 



Мустакимова Любвоь Анатольевна, воспитатель СП Детский сад 
№3 корпус 2 
Салимова Надежда Григорьевна, воспитатель СП Детский сад №3 
корпус 2 
Мальцева Альбина Тахировна, воспитатель СП Детский сад №3 
корпус 3 
Чудинова Ирина Аркадьевна, воспитатель СП Детский сад №3 
корпус 4 
Овчинникова Лилия Васильевна, воспитатель СП Вознесенская 
школа 
Бузмакова Надежда Васильевна, воспитатель СП Путинская 
школа 
Гусельникова Наталья Николаевна, воспитатель СПСепычевская 
школ 
Лекомцева Елена Сидоровна, воспитатель СП Сепычевская школа 
Нохрина Валентина Иосифовна, воспитатель СП Соколовская 
школа 
Тарасова Тамара Николаевна, воспитатель СП Бородулинская 
школа 
Хозяйкина Наталья Николаевна, воспитатель СП Кукетская 
основная школа 
Путилова Надежда Сергеевна, воспитатель СП Комаровская 
школа 
Белёва Раиса Александровна, воспитатель СП Кукетская школа 
Митрофанова Татьяна Павловна, воспитатель СП Нижнегалинская 
школа 
Андрова Лариса Васильевна, методист-воспитатель СП Ленинская 
школа 

31 Постоянно действующий 
семинар «Детский Техномир: 
краевой проект в действии» 

Тетенова Анна Семеновна, воспитатель СП Детский сад №1 
корпус 3 
Катаева Ксения Сергеевна, воспитатель СП Детский сад №2 
корпус 1 
Харина Ирина Васильевна, воспитатель СП Детский сад №3 
корпус 1 
Мазунина Светлана Павловна, воспитатель СП Детский сад №3 
корпус 2 
Конькова Елена Валентиновна, воспитатель СП Детский сад №3 
корпус 4 
Поздеева Яна Леонидовна, воспитатель СП Вознесенская школа 
Черненькая Елена Эдуардовна, воспитатель СП Зюкайская школа 
Булдакова Татьяна Сергеевна, воспитатель СП Путинская школа 
Савельева Татьяна Андреевна, воспитатель СП Кукетская 
основная школа 
Голощапова Ольга Владимировна, воспитатель СП Ленинская 
школа 

32 Проблемная группа 
«Робототехника Lego WEDO 
2.0 в дошкольной 
образовательной 
организации» 

Пепеляева Таисия Павловна, воспитатель СП Детский сад №1 
корпус 1 
Печенкина Светлана Борисовна, воспитатель СП Детский сад №1 
корпус 2 
Поносова Анастасия Денисовна, воспитатель СП Детский сад №1 
корпус 3 
Новикова Елена Екимовна, воспитатель СП Детский сад №2 
корпус 1 
Карнаухова Елена Сергеевна, воспитатель СП Детский сад №2 
корпус 1 
Старкова Оксана Константиновна воспитатель СП Детский сад 
№2 корпус 2 



Фадеева Людмила Алексеевна, воспитатель СП Детский сад № 3 
корпус 1 
Турова Светлана Ивановна, воспитатель СП Детский сад №3 
корпус 1 
Васильева Юлия Васильевна, воспитатель СП Детский сад №3 
корпус 1 
Харина Ирина Васильевна, воспитатель СП Детский сад №3 
корпус 1 
Мазунина Светлана Павловна, воспитатель СП Детский сад №3 
корпус 2 
Худина Марина Леонидовна, воспитатель СП Детский сад №3 
корпус 4 
Адылова Екатерина Владимировна, воспитатель СП Вознесенская 
школа 
Идиятова Валентина Николаевна, воспитатель СП Вознесенская 
школа 
Жибарева Нина Тимофеевна, воспитатель СП Кукетская школа 
Голощапова Ольга Владимировна, воспитатель СП Ленинская 
школа 

33 Проблемная группа 
«Особенности обучения 
грамоте в детском саду» 

Федосеева Светлана Петровна, воспитатель СП Детский сад №1 
корпус 1 
Красносельских Ирина Геннадьевна, воспитатель СП Детский сад 
№1 корпус 1 
Булыга Татьяна Анатольевна, воспитатель СП Детский сад №1 
корпус 1 
Юсупова Татьяна Умарбековна, воспитатель СП Детский сад №1 
корпус 1 
Снигирева Наталья Поликарповна, воспитатель СП Детский сад 
№1 корпус 2 
Тиунова Светлана Биктимировна, воспитатель СП Детский сад 
№1 корпус 2 
Михалева Людмила Ивановна, воспитатель СП Детский сад №2 
корпус 1 
Тиунова Людмила Геннадьевна, воспитатель СП Детский сад №2  
корпус 1 
Завьялова Наталия Викторовна, воспитатель, СП Детский сад №2 
корпус 2 
Безгодова Татьяна Владимировна, воспитатель, СП Детский сад 
№2 корпус 2 
Ханнанова Светлана Ивановна, воспитатель СП Детский сад №2 
корпус 3 
Лукиных Татьяна Борисовна, воспитатель СП Детский сад №2 
корпус 3 
Губарева Елена Лукична, воспитатель СП Детский сад №2 корпус 
3 
Кузина Мария Николаевна, воспитатель СП Детский сад №2 
корпус 4 
Поносова Марина Леонидовна, воспитатель СП Детский сад №3 
корпус 1 
Исыпова Светлана Валентиновна, воспитатель СП Детский сад 
№3 корпус 1 
Мазунина Светлана Павловна, воспитатель СП Детский сад №3 
корпус 2 
Путилова Оксана Викторовна, воспитатель СП Детский сад №3; 
корпус 2 
Мустакимова Любовь Анатольевна, воспитатель СП Детский сад 
№3 корпус 2 



Салимова Надежда Григорьевна, воспитатель СП Детский сад №3 
корпус 2 
Ветрова Елена Геннадьевна, воспитатель СП Детский сад №3 
корпус 3 
Абашева Елена Валерьевна, воспитатель СП Детский сад №3 
корпус 3 
Марамыгина Олеся Олеговна, воспитатель СП Детский сад №3 
корпус 4 
Швецова Юлия Леонидовна, воспитатель СП Детский сад №3 
корпус 4 
Балуева Татьяна Андреевна, воспитатель СП Вознесенская школа 
Овчинникова Лилия Васильевна, воспитатель СП Вознесенская 
школа 
Поздеева Яна Леонидовна, воспитатель СП Вознесенская школа 
Захарова Яна Леонидовна, воспитатель СП Вознесенская школа 
Митина Алевтина Тимофеевна, воспитатель СП Зюкайская школа 
Широглазова Татьяна Борисовна, воспитатель СП Зюкайская 
школа 
 Ромашова Ирина Сергеевна, воспитатель СП Зюкайская школа 
Москвина Надежда Васильевна, воспитатель СП Путинская школа 
Краснова Ирина Егоровна, воспитатель СП Сепычевская школа 
Шипицина Надежда Викторовна, воспитатель СП Сепычевская 
школа 
Красносельских Татьяна Георгиевна, воспитатель СП Соколовская 
школа 
Лузянина Лариса Анатольевна, воспитатель СП Бородулинская 
школа 
Хозяйкина Наталья Николаевна, воспитатель СП Кукетская 
основная школа 
Ильиных Мария Ивановна, воспитатель СП Комаровская школа 
Змитрович Татьяна Александровна, воспитатель СП Кукетская 
школа 
Жибарева Нина Тимофеевна, воспитатель СП Кукетская школа 
Мелехина Марина Михайловна воспитатель СП Нижнегалинская  
школа  
Андрова Лариса Васильевна, методист/воспитатель СП Ленинская 
школа 

 


